

Fecha de presentación: 02/10/2024

Nombre del solicitante: MONICA GARCIA MONTES

Sujeto Obligado: Oficialía Mayor de Gobierno

Información solicitada:

“1.- ¿Cuántas personas fueron dadas de baja laboral como trabajadores de Gobierno del Estado en la Delegación Tijuana, en el periodo del 1 de enero del 2023 al 31 de diciembre del 2023?
2.- ¿Cuál es el nombre completo de las personas que fueron dadas de baja laboral como trabajadores de Gobierno del Estado en la Delegación de Tijuana, en el periodo del 1 de enero del 2023 al 31 de diciembre del 2023?
3.- ¿Cuál es el nombre completo de las personas que fueron dadas de baja laboral como trabajadores de Gobierno del Estado en la Delegación de Tijuana, por motivo de renuncia voluntaria, en el periodo del 1 de enero del 2023 al 31 de diciembre del 2023?
4.- ¿Cuál es el nombre completo de las personas que fueron dadas de baja laboral como trabajadores de Gobierno del Estado en la Delegación de Tijuana, por motivo de remoción o despido, en el periodo del 1 de enero del 2023 al 31 de diciembre del 2023?
5.- Solicito listado y desglose del monto total que le corresponde a cada una de las personas señaladas en las preguntas anteriores (pregunta 2,3,4), correspondiente a su liquidación, compensación o cualquier concepto al que tenga derecho por dicha baja laboral
6.-Del listado anterior, ¿Cuántas personas han recibido su finiquito del periodo comprendido entre el 1 de enero 2023 al 30 de Diciembre 2023?”...sic

Por este medio, y conforme a la solicitud de acceso a la información pública identificada con el número de folio al rubro indicado y en cumplimiento a lo establecido en los términos de los artículos 55 y 56 fracciones II, III, IV y V de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California, se le informa que: de conformidad con el Reglamento Interno de la Oficialía Mayor de Gobierno, **remito la respuesta de la Coordinación de Recursos Humanos adscrita a la Dirección de Administración, Transparencia y Servicios Generales y de la Dirección de Recursos Humanos** de este Ente Público, áreas responsables de atender su solicitud de información.

Sin otro particular, le agradecemos su interés por ejercer su derecho de acceso a la información pública.

A T E N T A M E N T E

UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO
3er. Piso Edificio del Poder Ejecutivo Calzada Independencia No. 994,
Centro Cívico, Mexicali, B. C. Tel. 686-558-10-00 Ext. 1351
Respuesta del área responsable:



"2024, Año de los Pueblos Yumanos, Pueblos Originarios y de las Personas Afromexicanos"

DEPENDENCIA

SECCION

NUMERO DEL OFICIO

EXPEDIENTE

OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN, TRANSPARENCIA Y SERVICIOS GENERALES

OM/DA/513/2024

Mexicali, B. C., a 08 de octubre de 2024.

LIC. KAREN LARA VIZCARRRA
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN,
TRANSPARENCIA Y SERVICIOS GENERALES
DE OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO.
P R E S E N T E.-

Por medio de la presente, y, en atención a la solicitud de información pública número 021166024000433-1, recibida vía SISAI 2.0, en la cual, la Unidad de Transparencia de la Oficialía Mayor de Gobierno identifica a esta Coordinación como la unidad administrativa responsable para atender la misma; al respecto, concatenado a lo anterior, me permito informarle lo solicitado.

1.- 10 personas causaron baja.

2.-

SANTANA	REYES	MARIA CONCEPCION
CUEVAS	CORDOBA	GRACIELA
LECHUGA	SANCHEZ	JUAN
SANCHEZ	SMITH	GEORGETTE
ELIAS	BENITEZ	OMAR
PUGA	BARRAZA	ARACELI
LAZO	DAMIAN	ARTURO JAIR
LEDESMA	URIBE	SANDRA EDITH
ESPINOZA	CAMPOS	GRACIELA
ADUNA	ADUNA	MIRIANTH

3.-

LAZO	DAMIAN	ARTURO JAIR
LEDESMA	URIBE	SANDRA EDITH
ESPINOZA	CAMPOS	GRACIELA



**BAJA
CALIFORNIA**
GOBIERNO DEL ESTADO

"2024, Año de los Pueblos Yumanos, Pueblos
Originarios y de las Personas Afromexicanos"

DEPENDENCIA

OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO

SECCION

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN,
TRANSPARENCIA Y SERVICIOS
GENERALES

**NUMERO DEL
OFICIO**

OM/DA/513/2024

EXPEDIENTE

4.-

SANCHEZ	SMITH	GEORGETTE
ADUNA	ADUNA	MIRIANTH

Sin otro particular, quedo pendiente para cualquier aclaración al respecto.

ATENTAMENTE

LIC. BRENDA ORTIZ CORRAL
COORDINADORA DE RECURSOS HUMANOS

C.c.p.- Lic. David Ramses Cervantes Aguilar.- Oficial Mayor de Gobierno.- Digitalizada.

C.c.p.- Lic. Luis Raúl Escalante Aguilar.- Subsecretario de Control y Seguimiento Administrativo.- Digitalizada.

GOBIERNO DEL ESTADO
DE BAJA CALIFORNIA
RECIBIDO
16 OCT 2024
RECIBIDO
COORDINACIÓN DE TRANSPARENCIA
DE LA OFICIALIA MAYOR

GOBIERNO DEL ESTADO
DE BAJA CALIFORNIA
DESPACHADO
16 OCT 2024
DESPACHADO
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
TRANSPARENCIA Y SERVICIOS GENERALES



GOBIERNO DEL ESTADO
LIBRE Y SOBERANO DE
BAJA CALIFORNIA

DEPENDENCIA	OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO
SECCIÓN	DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS
NÚMERO DEL OFICIO	OMG/DRH/207/2024
EXPEDIENTE	

ASUNTO:

Respuesta de solicitud de información.

Mexicali, Baja california, a 16 de octubre de 2024.

C. Karen Lara Vizcarra

Directora de Administración, Transparencia y
Servicios Generales de la Oficialía Mayor de
Gobierno del Estado

P R E S E N T E.-

En atención a su **oficio No. 372/2024**, mediante el cual remite **solicitud de información pública número 021166024000433-002**, recibida vía SISAI 2.0, la cual en este acto se tiene por reproducida como si se insertara a su letra, obviando repeticiones innecesarias, al respecto, me permito dar respuesta a la solicitud de información anteriormente citada, en los términos que se desprenden del presente curso.

Referente a la información solicitada, la Unidad de Transparencia de la Oficialía Mayor de Gobierno, se anexa solicitud compartida con la Coordinación de Recursos Humanos e identifica a esta Dirección de Recursos Humanos, como la unidad responsable para atender parte de la misma de acuerdo a las atribuciones que le competen identificando los numerales **5 y 6** y, habiendo hecho una búsqueda exhaustiva en los archivos y sistemas de esta Dirección, se identificó la existencia de la información requerida, por lo que se procedió a su análisis, y una vez visto su contenido, se informa lo siguiente:

5: Se informa listado y desglose del monto total que les corresponde por concepto de liquidación y compensación o en su caso cualquier concepto al que tengan derecho, por dicha baja laboral, en el periodo comprendido del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 (Anexo 1).

6: Con fundamento en los artículos 33 fracción I, V, VI de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Baja California, 24 fracción V, del Reglamento Interno de la Oficialía Mayor de Gobierno, la Dirección de Recursos Humanos es competente para **"Supervisar y tramitar los pagos de sueldos, liquidaciones, indemnizaciones y demás prestaciones económicas, a que tengan derecho las personas servidoras públicas de las Dependencias, en apego a la legislación aplicable"**.



GOBIERNO DEL ESTADO
LIBRE Y SOBERANO DE
BAJA CALIFORNIA

DEPENDENCIA	OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO
SECCIÓN	DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS
NÚMERO DEL OFICIO	OMG/DRH/207/2024
EXPEDIENTE	


ASUNTO:

Por lo anterior, conforme al artículo 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California, esta Dirección no es competente para proporcionar la información requerida, en lo que respecta a generar, poseer o administrar la información consistente en el pago de finiquitos de los servidores públicos.

Sin otro particular quedo de Usted, para cualquier aclaración al respecto.

GOBIERNO DEL ESTADO
DE BAJA CALIFORNIA
RECIBIDO
16 OCT 2024
RECIBIDO
COORDINACIÓN DE TRANSPARENCIA
DE LA OFICIALÍA MAYOR

ATENTAMENTE


LIC. ALEJANDRA BALCÁZAR GREEN
DIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS
DE LA OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO

GOBIERNO DEL ESTADO
DE BAJA CALIFORNIA
DESPACHADO
16 OCT 2024
DESPACHADO
OFICIALÍA MAYOR
DIR. DE RECURSOS HUMANOS

C.c.p. Lic. David Ramsés Cervantes Aguilar.- Oficial Mayor de Gobierno del Estado . Digital.
C.c.p. Lic. Luis Raúl Escalante Aguilar.- Subsecretario de Control y Seguimiento Administrativo de la Oficialía Mayor de Gobierno. Digital.
C.c.p. Lic. Christian Valdez Sánchez – Coordinador de Transparencia y Acceso a la Información de la Oficialía Mayor de Gobierno. Digital.
C.c.p. Expediente y Minutario.
ABG\JACG\gr

ANEXO 1

Listado y desglose del monto total que les corresponde por concepto de liquidación y compensación o cualquier concepto al que tengan derecho por baja laboral
Por el periodo comprendido del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

PATERNO	MATERNO	NOMBRE	DESGLOSE:	SOBRE SUELDO NOMINAL							SOBRE COMPENSACION				
				MONTO TOTAL	VACACIONES	PRIMA VACACIONAL	AGUINALDO	PRIMA ANTIGÜEDAD	INCENTIVO A LA EFICIENCIA	BONO BUENA DISPOSICIÓN	NÓMINA PENDIENTE	VACACIONES	PRIMA VACACIONAL	AGUINALDO	PRIMA ANTIGÜEDAD
CUEVAS	CORDOVA	GRACIELA	\$ 936,271.27	\$ 68,083.50	\$ 8,250.53	\$ 16,501.06	\$ 815,131.16	\$ 3,376.94	\$ 4,834.68	\$ -	\$ 2,495.25	\$ 1,497.15	\$ 161.34	\$ 15,939.66	\$ -
ELIAS	BENITEZ	OMAR	\$ 50,876.58	\$ 6,931.22	\$ -	\$ 9,687.21	\$ 17,575.16	\$ -	\$ -	\$ 351.45	\$ 3,106.60	\$ 3,164.40	\$ 2,046.99	\$ 7,427.55	\$ 586.00
ESPINOZA	CAMPOS	GRACIELA	\$ 40,894.39	\$ 8,535.72	\$ 4,214.68	\$ 7,122.18	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 8,984.16	\$ 12,037.65	\$ -	\$ -	\$ -
LAZO	DAMIAN	ARTURO JAIR	\$ 13,984.66	\$ 1,222.76	\$ 792.15	\$ 3,960.75	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,403.33	\$ 842.00	\$ 2,104.99	\$ -	\$ 3,658.68
LECHUGA	SANCHEZ	JUAN	\$ 937,819.12	\$ 44,767.23	\$ 16,780.73	\$ 33,561.47	\$ 816,407.19	\$ 6,871.89	\$ -	\$ -	\$ 1,640.71	\$ 1,497.15	\$ 328.14	\$ 15,964.61	\$ -
PUGA	BARRAZA	ARACELI	\$ 1,002,071.61	\$ 51,905.12	\$ -	\$ 50,062.52	\$ 877,656.87	\$ -	\$ 1,395.83	\$ -	\$ 1,902.31	\$ 1,497.15	\$ 489.48	\$ 17,162.33	\$ -
SANCHEZ	SMITH	GEORGETTE	\$ 110,823.52	\$ 11,266.45	\$ 7,098.85	\$ 9,878.43	\$ 8,889.74	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 26,614.11	\$ 15,968.46	\$ 11,110.50	\$ 19,996.98	\$ -
SANTANA	REYES	MARIA CONCEPCION	\$ 1,073,091.59	\$ 73,530.18	\$ 4,530.80	\$ 8,390.37	\$ 949,625.25	\$ 1,779.25	\$ 6,529.67	\$ -	\$ 3,368.79	\$ 2,021.27	\$ 102.55	\$ 23,213.46	\$ -